
Fakulta technologie ochrany prostředí 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Označení VÝNOS č. FTOP/251/1/2024 

Věc 
Pravidla přiznávání účelového stipendia studentům doktorských studijních 

programů na podporu studijních pobytů v zahraničí  

Působnost Fakulta technologie ochrany prostředí 

Účinnost od 1. ledna 2024 

Účinnost do 31. prosince 2026 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval Děkanát FTOP – 251 

Vydal prof. Ing. Pavel Jeníček, CSc. děkan 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tento Výnos upravuje pravidla pro přiznávání účelového stipendia studentům doktorského studia 

(dále jen „student“) v souladu s čl. 6 odst. 1, písm. c) Stipendijního řádu VŠCHT Praha, konkrétně na 

podporu absolvování zahraničních stáží studentů doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na FTOP.  

 

 

Článek 2 

Podmínky pro přiznání účelového stipendia 

 

1) V souladu se čl. 6 odst. 1 písm. c) Stipendijního řádu může být studentovi přiznáno účelové 

stipendium na podporu studia v zahraničí, a to zejména z důvodu stáže, dlouhodobého 

studijního pobytu, praxe nebo exkurze, při splnění následujících podmínek: 

 

a) student je zapsán v doktorském studijním programu uskutečňovaném na FTOP, 

b) student je řádně zapsaný ke studiu v prezenční formě studia po celou dobu zahraničního pobytu, 

c) student mimo dobu trvání zahraničního pobytu vykonává vědeckou, pedagogickou a další 

činnost na některém z ústavů FTOP, 

d) student absolvuje studijního pobytu v délce minimálně 89 dní bez přerušení, 

e) stipendium může být přiznáno na období studijního pobytu, nejvýše však za 12 měsíců za celé 

období prezenčního doktorského studia, 

f) student si podal žádost o přiznání účelového stipendia. 

 

2) Žádost podává student děkanovi FTOP k rukám tajemníka FTOP písemnou formou nebo e-

mailem ze svého e-mailového účtu zřízeného na VŠCHT.  



3) Žádost může být podána před zahájením studijního pobytu. O stipendium lze žádat i zpětně, 

nejdéle však do uplynutí 1 měsíce po ukončení studijního pobytu.  

 

4) Žádost musí obsahovat: 

a) potvrzení o souhlasu zahraniční instituce s pobytem nebo potvrzení o absolvovaném 

studijním pobytu s uvedením délky pobytu,  

b) žádost obsahuje stanovisko školicího pracoviště dle čl. 35 odst. 4 Studijního a zkušebního 

řádu VŠCHT Praha ke studijnímu pobytu. 

 

5) O přiznání stipendia a jeho výši, na základě posouzení skutečnosti dle tohoto článku rozhoduje 

děkan, nebo jím pověřená osoba. 

 

Článek 3 

Pravidla vyplácení účelového stipendia 

 

1) Stipendium může být vyplaceno jednorázově před absolvováním studijního pobytu nebo 

jednorázově po absolvování studijního pobytu nebo v několika platbách. 

2) Stipendium může být přiznáno i opakovaně, pokud jsou splněny podmínky definované čl. 2 

tohoto výnosu. 

3) Stipendium bude vypláceno na účet studenta, který pro tento účel uvede ve Studijním a 

informačním systému. 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Student, kterému bylo přiznáno stipendium před absolvováním studijního pobytu, je po 

ukončení pobytu na zahraniční univerzitě či jiné instituci předložit tajemníkovi FTOP doklad 

vydaný zahraniční univerzitou či institucí o absolvování studijního pobytu s uvedením délky 

pobytu. 

2) V případě nesplnění povinnosti definované v odst. 1 popř. ukáže-li se, že studijní pobyt nenaplnil 

podmínky pro jeho přiznání dle čl. 2 výnosu, bude rozhodnuto o odebrání stipendia a student 

bude povinen vrátit již vyplacenou částku doktorského stipendia na účet VŠCHT dle instrukcí 

tajemníka FTOP. 

3) Výši doktorského stipendia připadající na jeden měsíc studijního pobytu stanovuje děkan FTOP 

v každém kalendářním roce na základě disponibilních finančních prostředků FTOP. 

4) Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o doktorské stipendium může být vydáno také v případě 

nedostatku disponibilních finančních prostředků FTOP alokovaných pro tento účel. 

5) Tento Výnos nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

 
 

prof. Ing. Pavel Jeníček, CSc. v.r. 
děkan 


